Проект
Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________  № _________
         г. Новоржев

Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования
«Новоржевский муниципальный округ Псковской области»

    В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Новоржевского района постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» (далее Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Новоржевского района от 27.12.2019 №133 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский район» на 2020-2024 годы»» (с изменениями и дополнениями) признать утратившими силу с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета на 2024 год и планового периода 2025 и 2026 годов, с 01.01.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственных исполнителей муниципальных программ.

Глава Новоржевского муниципального округа                    Л.М. Трифонова

Проект подготовил:
Главный специалист кадрового и
правового обеспечения
Администрации Новоржевского района                               Н.Е. Комендантова

Приложение
к постановлению Администрации
 Новоржевского района
от  ____________ № ___

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области»

	№
	Наименование муниципальной программы
	Наименование цели муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1
	 Развитие образования и повышение эффективности
реализации молодежной политики в
Новоржевском муниципальном округе
	Обеспечение доступности и качества образования
	[bookmark: _GoBack]Отдел образования Администрации Новоржевского района.

	2
	 Развитие культуры    в
Новоржевском муниципальном округе
	Повышение приверженности населения Новоржевского района к ведению здорового образа жизни путем проведения пропаганды принципов здорового образа жизни и просвещения населения
	МБУК «Новоржевский районный культурно-спортивный  комплекс»

	3
	 Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в Новоржевском муниципальном округе
	Обеспечение устойчивого социально-экономического развития района
	Отдел сельского хозяйства, муниципального имущества и экономического развития Администрации Новоржевского района.

	4
	 Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры и благоустройства в
Новоржевском муниципальном округе
	Развитие систем и объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройство территории, повышение доступности жилья для жителей муниципального образования «Новоржевского муниципального округа»
	Отдел ЖКХ, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского района

	5
	 Развитие транспортного обслуживания
населения на территории
Новоржевского муниципального округа
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем развития современной и эффективной автомобильно- дорожной инфраструктуры
	Отдел ЖКХ, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского района

	6
	 «Управление   и   обеспечение  деятельности
Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий    для    эффективного      управления
муниципальными финансами и муниципальным
долгом в
Новоржевском муниципальном округе
	Эффективное выполнение муниципальных  и социальных функций, обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы
	Отдел кадрового и правового обеспечения Администрации Новоржевского района

	7
	 Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности и коррупции на территории
 Новоржевского муниципального округа
	Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности

	Отдел кадрового и правового обеспечения Администрации Новоржевского района

	8
	 Социальная поддержка граждан
на территории
Новоржевского муниципального округа
	Комплексное решение проблем, направленных на обеспечение достойной жизни слабозащищенных слоев населения Новоржевского района,  создание условий для  повышения гражданской ответственности за судьбу страны, повышение уровня консолидации общества для решения задач обеспечения национальной безопасности и устойчивого развития Российской Федерации, укрепления чувства сопричастности граждан к великой истории и культуре России, обеспечения преемственности поколений россиян, воспитания гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию
	Заместитель Главы Администрации Новоржевского района  по социальным вопросам

	9
	 Формирование
современной городской среды  Новоржевского муниципального округа
	Повышение уровня благоустройства муниципального образования

	Отдел ЖКХ, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского района

	10
	 Развитие физической культуры и спорта   в
 Новоржевском муниципальном округе
	Создание условий для поддержки перспективных направлений развития спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных категорий населения, пропаганда здорового образа жизни
	Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Новоржевского района

	11
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах на территории муниципального образования «Новоржевский район»
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда на территории муниципального образования
	Отдел ЖКХ, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации

	12
	 Комплексное развитие территории и благоустройства Новоржевского муниципального округа

	Отдел сельского хозяйства, муниципального имущества и экономического развития Администрации Новоржевского муниципального округа

	13
	Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории Новоржевского муниципального округа
	Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Новоржевского района
	Руководитель Аппарата Администрации Новоржевского района

	14
	«Разработка схемы территориального планирования и генерального плана Новоржевского муниципального округа
	Создание благоприятных условий для мобилизации внутренних инвестиционных ресурсов, увеличение притока внешних инвестиций в экономику муниципального района, повышение инвестиционной привлекательности
	Отдел ЖКХ, промышленности, транспорта, связи, строительства, архитектуры и территориального планирования Администрации Новоржевского района

	15
	Сохранение и укрепление общественного здоровья населения Новоржевского муниципального округа
	Повышение приверженности населения Новоржевсого района к ведению здорового образа жизни путем проведения пропаганды принципов здорового образа жизни и просвещения населения
	Заместитель Главы администрации Новоржевского района по социальным вопросам